GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
UNIVERSIDADE CORPORATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS

UNICET – (63) 3218-1542
103 Sul, Rua SO 03, Lote 39, Centro, Palmas-TO, CEP: 77.015-016

www.secad.to.gov.br

AVISO DE PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES EAD

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, por intermédio da Universidade

Corporativa do Estado do Tocantins – UNICET torna público que realizará

procedimento de seleção de instrutor por meio de Editais, para execução de cursos

em Educação a Distância, nos termos da Instrução Normativa SECAD/UNICET Nº

01, de 9 de fevereiro de 2017, relacionados a seguir.

EDITAL Nº 06/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR – Curso Educação Corporativa –
Carga Horária: 10h, conforme especificado no Edital e seus anexos.

EDITAL Nº 07/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR – Curso Secretariado – Carga
Horária: 10h, conforme especificado no Edital e seus anexos.

EDITAL Nº 08/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR – Curso Marketing no Setor
Público – Carga Horária: 10h, conforme especificado no Edital e seus anexos.

EDITAL Nº 09/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR – Curso Formação de Instrutor na
Educação a Distância I e II – Carga Horária: 30h, conforme especificado no Edital e
seus anexos.

EDITAL Nº 10/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR – Curso Introdução ao Serviço
Público I e II – Carga Horária: 30h, conforme especificado no Edital e seus anexos.

EDITAL Nº 11/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR – Curso Noções de Primeiros
Socorros – Carga Horária: 10h, conforme especificado no Edital e seus anexos.

EDITAL Nº 12/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR – Curso Liderança e Gestão de
Pessoas I e II – Carga Horária: 30h, conforme especificado no Edital e seus anexos.

EDITAL Nº 13/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR – Curso Boas Práticas em Saúde
e Segurança do Trabalho – Carga Horária: 15h, conforme especificado no Edital e
seus anexos.

EDITAL Nº 14/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR - Curso Formação de Pregoeiro –
Carga Horária: 15h, conforme especificado no Edital e seus anexos.

EDITAL Nº 15/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR – Curso Planejamento

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
UNIVERSIDADE CORPORATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS

UNICET – (63) 3218-1542
103 Sul, Rua SO 03, Lote 39, Centro, Palmas-TO, CEP: 77.015-016

www.secad.to.gov.br

Estratégico – Carga Horária: 15h, conforme especificado no Edital e seus anexos.

EDITAL Nº 16/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR - Curso Libras para Comunicação
no Trabalho – Carga Horária: 15h, conforme especificado no Edital e seus anexos.

As inscrições serão realizadas, exclusivamente por meio eletrônico, via site da
SECAD.
Período de inscrições: 31/8 a 6/9/2017
Os editais encontram-se disponíveis no site www.secad.com.br.
Maiores informações poderão ser obtidas através dos telefones (63) 3218-
1542/1565.

Palmas, 30 de agosto de 2017.

KATIA GOMES DA SILVA
Gerente da Universidade Corporativa do Estado do Tocantins

http://www.secad.com.br/